



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## MØTE I FELTUTVALGET

### PROTOKOLL

DATO	31. august 2020
STED	Nettmøte på Teams
MØTE INNKALT AV	Utdanningssjef Engebret Mjøseng
MØTETYPE	Utvalgsmøte
MØTELEDER	Jostein Rubbås-Risvik
FRA FELTUTVALGET	Jostein Rubbås-Risvik, Magne Råde, Anders Metveit Rolf Magne Hellevang, Jo-Ivar Løvseth
FRA ADMINISTRASJONEN	Jarle Tvinnereim, Engebret Mjøseng
	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

#### Saksliste:

Sak 17/2020: Godkjenning av referat fra møte 30. mars

Sak 18/2020: Nasjonal grovfelthelg – prøvearrangement i 2022

#### Meldinger/drøfting:

- Status NM skogsløp 2020.
- Saker til neste utvalgsmøte

<b>Saksnummer:</b>	17/2020
<b>Sak:</b>	Godkjenning av protokoll

#### **Feltutvalgets vedtak:**

Feltutvalget godkjenner protokoll fra utvalgsmøte 30. mars 2020.

<b>Saksnummer:</b>	18/2020
<b>Sak:</b>	Nasjonal grovfelthelg – prøvearrangement 2022
<b>Kompetanse</b>	Norges Skytterstyre

#### **Saksopplysninger**

Feltutvalget mottok høsten 2019 et forslag fra Ringerike skyttersamlag om en nasjonal finale i feltskyting for utvalgte/kvalifiserte skyttere. Feltutvalget fant forslaget meget interessant og har i etterkant vært i jevnlig uformell kontakt med forslagsstiller. Basert på innspill og betraktninger er et revidert forslag fremmet om en åpen «nasjonal grovfelthelg».

Før man arbeidet videre med forslaget ønsket feltutvalget en avstemming fra Norges Skytterstyre vedrørende forslagens innhold for et eventuelt videre arbeide. Styret ga ubetingede positive signaler til forslaget og det pågående arbeidet, og fattet i sak 80/2020 følgende vedtak: «*Norges Skytterstyre ga innspill og føringer til Feltutvalget. Saken legges fram til endelig behandling i september.*»

I det videre arbeidet har forslagsstiller utarbeidet et konkret forslag til reglement for et prøvearrangement som er oversendt feltutvalget. Feltutvalget har drøftet forslaget og har kun noen innspill av mindre karakter. Forslagstiller og feltutvalget har koordinert sine synspunkter og kan derfor fremme et felles forslag til reglement for en prøvekonkurranse i 2022.

#### **Administrasjonens drøfting**

Dette er positivt med innspill og forslag som kan styrke feltaktivitetene i DFS. Til tross for flere enkelttiltak og satsingen i og etter «Feltåret» 2017, viser utviklingen at det er vanskelig å styrke oppslutningen om feltskytingen. Flere forslag om et eget NM utenom LS er gjennom tiden fremmet, uten at det er blitt gitt tilslutning. NM felt er nå sterkt innarbeidet og etablert som en del av Landsskytterstevnet, og er gjennom det godt forankret. Slik sett vil ikke en nasjonal konkurranse som forslått være noe som endrer prestisjen knyttet felt-skytingen på LS.

Tidligere forslag har alltid lagt til grunn kvalifiseringer og/eller kvoteplasser etter mer eller mindre omfattende regler. Det at konkurransen foreslås å være åpen gir muligheter for de aller fleste til å delta, noe som er i tråd med DFS sine tradisjoner. Videre henvender konkurransen seg ikke bare til de beste feltskytterne, for gjennom både alders- og klassevise mesterskap er konkurransen også relevant for skyttere i flere kategorier. Så lenge konkurransen er åpen og favner såpass bredt vil det heller

ikke medføre at lag/samlag kommer i situasjoner der det er snakk om å sponse med påmelding og reise etc. for deltakere.

DFS skal løfte lagsaktivitet opp til å være hovedfokus for de neste årene. I så måte synes en nasjonal konkurranse, som trekker skytterne vekk fra det som skjer i skytterlaget, å være et tiltak som underbygger det motsatte. Her er det imidlertid ikke slik at det er snakk om det ene eller det andre, men at man finner en god balanse mellom lokale, regionale og nasjonale konkurranser. Kanskje kan det være slik flere steder at det lokale tilbudet og oppslutningen vil dra nytte av at det finnes et nasjonalt tilbud i eller mot slutten av felt-sesongen. Det mange skyttere framhever som den viktigste motivasjon for deltakelse i NC baneskyting er det sosiale ved å reise sammen en helg, en faktor som trolig vil fungere på samme gode måte for de som trives med feltskyting.

En nasjonal grovfelthelg vil kunne påvirke det lokale stevnetilbudet den helgen konkurransen arrangeres. Ser man mot eksempelvis NC i baneskyting er det fortsatt et relativt godt stevnetilbud rundt om, men trolig vil et slikt nasjonalt feltstevne ha noe større påvirkning på stevnetilbudet. Administrasjonen mener likevel dette vil bidra til å øke interessen for feltskyting, slik at det samlet sett vil kunne øke aktiviteten.

En nasjonal grovfelthelg bør ideelt sett favne alle klasser, noe forslaget ikke gjør. Det synes lite aktuelt at ungdomsklassene skal være en del av konkurransen, noe som heller ikke er i tråd med DFS sin filosofi for disse klassene, jf. Norgescupen. Her kan man imidlertid se for seg at helgen kan benyttes lokalt til prioritering av egne finfeltarrangementer med egne stevner, kurs og samlinger etc.

Tidspunkt for konkurransene foreslås til primo/medio april. For mange deler av landet vil det være mot slutten av feltsesongen, mens det i andre regioner vil være midt i eller helt i starten. Slik sett er det en utfordring å finne et egnet tidspunkt som er tilpasset aktiviteten i alle landsdeler. Har kan man se for seg litt tidsforskyving fra år til år framover avhengig av hvor i landet konkurransen legges. En annen faktor som er uvis er hvorvidt dette er attraktive konkurranser å arrangere, og om det melder seg arrangører i framtid? Det er imidlertid et godt håp om at konkurranser med høy kvalitet, stor oppslutning og høyere status vil gjøre det attraktivt å være arrangør.

Forslaget slik det er fremmet innebærer at selve konkurransen ikke trenger å medføre kostnader av betydning for DFS sentralt. Slik reglementet for prøvekonkurransen er utferdiget er det arrangør som står for alle deler av arrangementet med unntak av profilering og utsending av invitasjoner. Forslagstiller har etter anmodning fra feltutvalget signalisert at de stiller seg positivt til å stå for prøvearrangementet i 2022. Ringerike ønsker i den sammenheng at feltutvalget skal være involvert i arbeidet fram mot en eventuell første konkurranse, noe som vil gi noen administrative kostnader. Hva som vil være sentrale oppgaver og konsekvenser i en eventuell framtid for et slikt konsept avhenger av mange faktorer og erfaringer, noe man i så fall må ta stilling til når konseptet er testet ut.

En annen viktig faktor for feltskytingens framtid er hvordan «bly-saken» kommer til å påvirke øvelsen. Slik sett kan man tenkes å legge forslaget på vent til det er avklart og man ser om en slik konkurranse fortsatt kan være realistisk å arrangere med nye regler og betingelser. På en annen side vil det uansett utfall av «bly-saken» bli en overgangsperiode, slik at ev. restriksjoner ligger noen år fram i tid.

#### **Feltutvalgets innstilling:**

Feltutvalget vi gi honnør til Ringerike skyttersamlag for et meget godt samarbeid med å utvikle et konsept for en nasjonal grovfelthelg. Feltutvalget og Ringerike skyttersamlag har i samarbeid utarbeidet felles vedlagt reglement for en Nasjonal felthelg som en prøvekonkurranse. Ringerike skyttersamlag er av feltutvalget oppfordret til å stå for det første arrangementet 2. – 3. april i 2022. Samlaget må bekrefte til Skytterstyret innen utgangen av året at de påtar seg arrangementet når det er formelt drøftet og forankret i samlaget

#### **Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:**

1. Norges Skytterstyre er positive til at det arrangeres nasjonal grovfelthelg som en prøvekonkurranse i 2022.
2. Det forutsettes at Ringerike skytterlag fremmer søknad forankret i ombudsmøtevedtak om å stå for arrangementet. Endelig tidspunkt for konkurransen besluttet sammen med fastsetting av terminlisten for hovedbegivenheter i 2022.
3. Vedlagt reglement vedtas for prøvekonkurransen.

.....  
Feltutvalget foreslår i samarbeid med forslagsstiller følgende reglement for et prøvearrangement:

#### ***Formål med konkurransen***

*Teste ut et konsept med mål om å skape et bredere nasjonalt konkurranse tilbud i grovfelt og gjennom det øke status, oppmerksomhet og rekruttering til disiplinen.*

#### ***Forankring***

*Norges Skytterstyre vedtar dette prøvereglement for konkurransen. Skytterstyret fastsetter endelig tidspunkt og tildeler arrangør. Konkurransen føres opp som en hovedbegivenhet i 2022.*

*Prøvearrangementet arrangeres uten teknisk støtte fra DFS/Skytterkontoret. Arrangør forplikter seg til å følge dette reglement vedtatt av Norges Skytterstyre. DFS sentralt støtter med profilering, invitasjon og markedsføring.*

#### ***Arrangør 2022***

*Ringerike skyttersamlag er som forslagsstiller oppfordret av feltutvalget til å stå for det første arrangementet i 2022, noe samlaget er positivt til. Det er gjort henvendelser til skytterlagene Sigdal og Søndre Modum om å være teknisk arrangører av hver sine kvalifiseringsstevner, samt om å arrangere finaleskytingen i felleskap.*

*Skytterlagene vi avstemme dette senere i år i f.m. sine årsmøter. I tilfelle det blir et samarbeid på tvers av flere skytterlag vil samlaget stå for koordinering av dette.*

## **Tidspunkt for konkurransen**

Ambisjonen er at dette skal bli en årlig konkurranse som arrangeres over en helg primo/medio april, tilpasset påskehelgen. For 2022 foretrekkes helgen 2. – 3. april primært, alternativt helgen etter den 9. – 10.

## **Deltakere**

Konkurransen er for grovfeltskyttere. Tilbudet gis ikke til kikkertklassen og klasse HK416. Skyttere i klasse 1 kan delta i kvalifiseringsstevnene med sitt program, men kvalifiserer ikke til finale. Skyttere i klasse 1 som ønsker å kvalifisere til finale deltar frivillig i klasse 2 med tilhørende program. Skyttere i klasse V65 kan delta frivillig i klasse 3 med tilhørende program. Skyttere i klasse V73 kan delta frivillig i klasse 2 med tilhørende program.

## **Påmelding**

Det er forhåndspåmelding. Grupper fra samme skytterlag/samlag på 7 skyttere eller mer, og som ønsker å skyte kvalifiseringen samlet, melder seg på skriftlig på forhånd til arrangør, som setter opp skytetider. Påmeldingen gjøres deretter åpen i Mitt DFS. Arrangør setter opp lagene endelig, og kan i den forbindelse komprimere for å få fulle lag. Det arrangeres primært to separate 30-skudds kvalifiseringsstevner som rullerer mot hverandre, alternativt kan begge stevner skytes fra samme standplass i en fast rekkefølge om det er arrangementsmessig påkrevet. Det er ikke tillatt å endre sin forhåndspåmeldte skytetid. Det er anledning til å skyte på ledig plass for skyttere som ikke er forhåndspåmeldt

Følgende tidslinje for påmeldinger planlegges:

- 8 uker            Invitasjon med påmeldingsfrister.
- 4 uker            Skriftlig forhåndspåmelding for grupper á 7 skyttere eller mer.
- 3 uker            Åpen påmelding.
- 2 uker            Krav om innbetaling av halve påmeldingsavgift/arrangementsavgift. (Erstattes ikke ved frafall eller at uforutsatt oppstår for arrangør )

## **Innskudd**

Totalt innskudd er 500 kr pr. deltaker uavhengig av om man kvalifiserer til finale eller ikke. Premieinnskudd pr. 30-skudds stevne er 80 kr. Innskudd for klasse 1 er 300 kr. Påmelding betales forskuddsvis med halve summen Resterende ved fremmøte.

## **Kvalifisering**

Det skytes to 30-skudds konkurranser lørdag som gjelder som kvalifisering til søndagens finaleskyting. Feltopplegg iht. Skytterboka. Kvalifiseringsstevnene kan arrangeres som bilfelt. Hver kvalifiseringskonkurranse kan inneholde inntil 2 hold som er ukjente. Konkurransene starter samtidig og gjennomføres parallelt med 20 skiver og 20 minutter mellom lagene. Start kl. 0800, siste lag kl. 1600, noe som gir en kapasitet på inntil 500 skyttere. Kvalifiseringen til søndagens finale er sammenlagt resultat - treff og innertreff - fra de to konkurransene. Til finaleskytingen er minimum de 15 beste skyttere fra hver av klassene 2, 3, 4, 5, EJ og V55 kvalifisert. I tilfelle det er klasser om ikke teller 15 skyttere går plassen videre til nest skytter på sammenlagtlisten osv., slik at 150 skyttere er kvalifisert for finalen

## **Finale**

Finaleskytingen arrangeres søndag med kapasitet til 150 skyttere (10 lag á 15 skyttere). Det er ønskelig at finaleskytingen gjennomføres mest mulig klassevis med de antatt beste klassene til slutt. Arrangør står fritt til å tilpasse dette ut fra praktiske forhold. Linksskyttere tildeles skive på høyre fløy. De 15 beste fra kvalifiseringen skyter uansett klasse skyter i siste finalelag med beste skytter på skive nr. 1. Dette slik at det blir stigning i programmet, samt at det tilrettelegger for pressen. Programmet for finalen er Nordisk opplegg 42 skudd med «fornuftig vanskelighetsgrad». Deltakerne tar ikke med seg resultater fra kvalifiseringen. Skytterne skal gå mellom holdene, og det skal ikke være kontakt mellom lagene. Arrangøren kan eventuelt bruke opp igjen inntil 2 standplasser fra kvalifiseringen.

En anslått tidsplan for finaleskytingen er første lag kl 0800, 20 minutter mellom hvert lag, siste lag ut kl. 1100. Siste lag er da ferdig skutt anslagsvis kl. 1400-1430. Premieutdeling kan i så fall starte en halv time etter det.

### **Rangering**

*Ved likhet i kvalifiseringen der eksempelvis 3 skyttere står likt med resultatet 52/24 rangeres skytteren foran som har det beste enkeltresultatet plasseringsmessig på totallisten fra ett av de to kvalifiseringsstevnene.*

*Ved likhet i finaleskytingen rangeres skytterne iht. Skytterboka på finaleskytinga. Ved fortsatt likhet rangeres skytter med best kvalifisering rangeres foran.*

### **Premiering**

*Hvert av kvalifiseringsstevnene er egne stevner som hver premieres iht. DFS regelverk og arrangørens egne statutter for sine konkurranser. Dette er et krevende arrangement som krever mye praktiske forberedelser og stor frivillig innsats for gjennomføring av alle konkurranser. Arrangører vil derfor ikke legge ned en omfattende innstas for å framskaffe gavepremier, og i stedet støtte seg til de premier som mottas fra lag og samlag. Skytterlag og samlag oppfordres derfor til å bidra til premiebordet med eksempelvis 300-700 kr hver. Finaleskytingen premieres klassevis med det antall gavepremier som er tilgjengelig og etter arrangørens bestemmelser.*

### **Premiering – mesterskap**

*Mesterskap alle klasser: Bestemannspremie, gylt medalje til de 10 beste*

*Mesterskap 25 år og yngre: Bestemannspremie, sølv medalje til de 5 beste*

*Mesterskap 60 år og eldre: Bestemannspremie, sølv medalje til de 3 beste*

*Klassemedalje 42 skudd: Bronsemedalje til de 3 beste i hver klasse (2-5+Ej og V55)*

*Klassemedalje deles kun ut til skyttere som ikke mottar mesterskapsmedalje. Mottar eksempelvis de to beste i en klasse mesterskapsmedalje, deles det kun ut klassemedalje til nr. tre.*

*Mesterskapsmedaljer gravers med «Nasjonal felthelg» i agraffen, årstall og plass» på medaljens bakside.*

*Klassemedaljer gravers med «Nasjonal felthelg» i agraffen, «klassemedalje og årstall» på medaljens bakside.*

*Valg av motiv på medaljer er arrangørens ansvar. Det benyttes kun uekte medaljer.*

### **Invitasjon**

*Invitasjon til konkurransen utarbeides av samlaget og skytterlagene i fellesskap og sendes generalsekretær i DFS for endelig godkjenning. Forslag til aktuelle overnattingssteder framkommer i invitasjonen. DFS står for publisering og utsending av invitasjon?*